
4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 Perbendaharaan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

Mengingat 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut pada huruf a, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Suplemen Kedua Atas 
Peraturan Bupati Rembang Nomor 26 Tahun 2010 tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, dan Biaya Pemeliharaan 
serta Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 
Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2011. 

a. bahwa dengan adanya usulan dan atau revisi harga satuan 
barang/jasa dari beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) 
Kabupaten Rembang dalam Standar Biaya dan Harga Tahun 
Anggaran 2011, maka perlu dilakukan penyesuaian kembali dengan 
suplemen; 

Menimbang 

BUPATI REMBANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

SUPLEMEN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 26 TAHUN 2010 
TENTANG STANDARDISASI BIAVA KEGIATAN, HONORARIUM, DAN 

BIAVA PEMELIHARAAN SERTA HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 
KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG TAHUN ANGGARAN 2011 

TENT ANG 

NOMOR .Z ~ TAHUN 2011 

PERATURAN BUPATI REMBANG t. 

BUPATI REMBANG 



14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 9 Tahun 2010 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun Anggaran 2011 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2010 Nomor 9); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2008 
Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Rembang 
Nomor 90); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 11 Tahun 2007 
tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2007 Nomor 99, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Rembang Nomor 72); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2006 Nomor 12, Tambahan 
Lembaran daerah Kabupaten Rembang Nomor 61); 

Pengesahan, 
Perundang 

Tahun 2007 

9. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang 
Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan 
Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 23); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan 
Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4609); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Negara Republik Indonesia Nomor 4437), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

\ 

, 5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

e 



Suplemen Kedua Standar Biaya dan Harga sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1. merupakan satuan biaya paling tinggi sudah termasuk 
pajak yang berlaku sebagai pedoman perhitungan alokasi biaya dalam 
penyusunan anggaran berbasis kinerja dan pelaksanaan kegiatan 
Tahun Anggaran 2011 . 

Pasal 2 

Suplemen Kedua Atas Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, dan 
Biaya Pemeliharaan serta Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 
Pemerintah Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2011 yang disebut 
Suplemen Kedua Standar Biaya dan Harga Tahun Anggaran 2011, 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 1 

PERATURAN BUPATI TENTANG SUPLEMEN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 26 TAHUN 2010 
TENTANG STANDARDISASI BIAVA KEGIATAN, HONORARIUM, 
DAN BIAVA PEMELIHARAAN SERTA HARGA PENGADAAN 
BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN 
REMBANG TAHUN ANGGARAN 2011. 

MEMUTUSKAN: 

17. Peraturan Bupati Rembang Nomor 26 Tahun 2010 tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan, 
serta Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 
Kabupaten Rembang Tahun 2011 (Serita Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2010 Nomor 26); 

16. Peraturan Bupati Rembang Nomor 49 Tahun 2009 tentang 
Pedoman T eknis Pengelolaan Barang Milik Daerah (Serita Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2009 Nomor 49); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

.;.. - 

' 
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Menetapkan 

' 

., 



SERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2011 NOMOR :J.p 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG 

-(- 

Pl,AIAT I ,AaAP 
S l « 0 A ~ -- -·- 

ASISTtll I 

IA, IAG. HU«UM 
~ ' - -· - 

IA••" I OINAS I 

-TANII / lAr1Te1 

HAMZAH FATONI 

Diundangkan di Rembang 
pada tanggal 

H. MOCH. SALIM 

B U PA T I R E M BA N G, 

Ditetapkan di Rembang 
pada tanggal ,;r. 7 lfl4 :l.o1, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah 
Kabupaten Rembang. 

-. 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 3 



HAR GA 
NO JENIS BARANG BENTUK UKURAN SATUAN SEMULA ME NJ ADI 

(Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Kayu Jati • Balok/Pesagen 6 X 8 ml 15.312.500 16.700.000 

6X 10 ml 15.312.500 16.700.000 
6 X 12 ml 15.312.500 16.700.000 
6X 15 ml 15.312.500 16.700.000 
8 X 10 ml 15.312.500 16.700.000 
8 X 12 ml 15.312.500 16.700.000 
ax 15 m3 15.312.500 16.700.000 

- Papan 2 X 15 ml 15.312.500 16.700.000 
2 X20 ml 15.312.500 16.700.000 
2 X25 ml 15.312.500 16.700.000 
2 X 30 ml 15.312.500 16.700.000 
3 X 15 ml 15.312.500 16.700.000 
3X 20 ml 15.312.500 16.700.000 
3X25 ml 15.312.500 16.700.000 
3X 30 ml 15.312.500 16.700.000 

- Usuk 3 X 5 batana - 75.000 
4 X 6 batana - 120.000 
5 X 7 batana - 175.000 

• Reng 2 X 3 ikat - 600.000 
2 X 4 ikat - 800.000 

2. Kayu Bengkirai - Balok/Pesagen 6 X 8 ml 8.779.200 10.000.000 
6X 10 ml 8.779.200 10.000.000 
6X 12 ml 8.779.200 10.000.000 
6 X 15 ml 8.779.200 10.000.000 
8 X 10 ml 8.779.200 10.000.000 
ax 12 ml 8.779.200 10.000.000 
BX 15 ml 8.779.200 10.000.000 

- Papan 2X 15 ml 8.779.200 10.000.000 
2X 20 ml 8.779.200 10.000.000 
2X 25 ml 8.779.200 10.000.000 
2X30 ml 8.779.200 10.000.000 
3 X 15 ml 8.779.200 10.000.000 
3X20 ml 8.779.200 10.000.000 
3X25 ml 8.779.200 10.000.000 
3X30 ml 8.779.200 10.000.000 

- Usuk 3X5 batana 130.000 45.000 
4X6 batang 130.000 72.000 
5X7 batanq 130.000 105.000 

- Rena 2X3 ikat 300.000 360.000 
2X4 ikat 300.000 480.000 

.. 

1. BAHAN KA YU 

... 
A. DINAS PEKERJAAN UMUM 

I. ST AN DAR HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 

SUPLEMEN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 26 TAHUN 2010 
TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, HONORARIUM, DAN BIAYA PEMELIHARAAN 

SERTA HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 
PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG TAHUN ANGGARAN 2011 

LAMPIRAN : Peraturan Bupati Rembang 
Nomor : Tahun 2011 
Tanggal : 



1 2 3 4 5 6 7 
3. Kayu Meranti - Balok/Pesagen 6X8 ml 3.281.300 3.500.000 

6X 10 m3 3.281.300 3.500.000 
6X 12 ml 3.281.300 3.500.000 
6X 15 ml 3.281.300 3.500.000 
8 X 10 ml 3.281.300 3.500.000 
ax 12 ml 3.281.300 3.500.000 
8 X 15 ml 3.281.300 3.500.000 

- Papan 2X 15 ml 3.281.300 3.500.000 
2X20 ml 3.281.300 3.500.000 
2X25 ml 3.281.300 3.500.000 

.... 2X30 m3 3.281.300 3.500.000 
3 X 15 ml 3.281.300 3.500.000 
3X 20 ml 3.281.300 3.500.000 
3X25 m3 3.281.300 3.500.000 
3X 30 ml 3.281.300 3.500.000 

- Usuk 3X5 batang - 16.000 
4X6 batanq - 25.000 
5X7 batan!'.I - 37.000 

- Rena 2X3 ikat - 126.000 
2X4 ikat - 168.000 

4. Kayu Kruing - Balok/Pesagen 6X8 m3 6.125.000 6.500.000 
6X 10 ml 6.125.000 6.500.000 
6 X 12 ml 6.125.000 6.500.000 
6 X 15 ml 6.125.000 6.500.000 
ax 10 ml 6.125.000 6.500.000 
8 X 12 ml 6.125.000 6.500.000 
ax is ml 6.125.000 6.500.000 

- Papan 2 X 15 ml 6.125.000 6.500.000 
2 X 20 ml 6.125.000 6.500.000 
2 X 25 ml 6.125.000 6.500.000 
2X 30 ml 6.125.000 6.500.000 
3 X 15 ml 6.125.000 6.500.000 
3X20 ml 6.125.000 6.500.000 
3X 25 ml 6.125.000 6.500.000 
3X 30 ml 6.125.000 6.500.000 

- Usuk 3X5 batana - 29.000 
4X6 batana - 47.000 
5X7 batang - 68.000 

- Renq 2X3 ikat - 234.000 
2X4 ikat - 312.000 

5. Kayu Kamper - Balok/Pesagen 6X8 ml 8.881.300 9.000.000 
6X 10 ml 8.881.300 9.000.000 
6X 12 ml 8.881.300 9.000.000 
6X 15 ml 8.881.300 9.000.000 
8 X 10 ml 8.881.300 9.000.000 
8 X 12 ml 8.881.300 9.000.000 
8 X 15 ml 8.881.300 9.000.000 

- Papan 2 X 15 ml 8.881.300 9.000.000 
2X 20 ml 8.881.300 9.000.000 
2X25 ml 8.881.300 9.000.000 
2X30 ml 8.881.300 9.000.000 
3 X 15 m3 8.881.300 9.000.000 
3X 20 ml 8.881.300 9.000.000 
3X 25 ml 8.881.300 9.000.000 
3X 30 ml 8.881.300 9.000.000 

- ........ 

1 
I 
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1 2 3 4 5 6 7 
- Usuk 3X5 batana - 40.500 

4X6 batana - 65.000 
5X7 batana - 94.000 

- Rena 2X3 ikat - 324.000 
2X4 ikat - 432.000 

6. Kayu Merbau - Balok/Pesagen 6X8 ml - 5.600.000 
6X 10 ml - 5.600.000 
6X 12 ml - 5.600.000 
6X 15 ml - 5.600.000 
8X 10 ml - 5.600.000 .. 8 X 12 ml - 5.600.000 
8 X 15 ml - 5.600.000 

- Papan 2 X 15 ml - 5.600.000 
2 X20 ml - 5.600.000 
2 X25 ml - 5.600.000 
2 X 30 ml - 5.600.000 
3 X 15 ml - 5.600.000 
3X20 ml - 5.600.000 
3X 25 ml - 5.600.000 
3X30 ml - 5.600.000 

- Usuk 3X5 batana - 25.000 
4X6 batana - 40.000 
5X7 batana - 59.000 

- Rena 2X3 ikat - 200.000 
2X4 ikat - 269.000 

7. Kayu Lanan - Balok/Pesagen 6X8 ml 3.281.300 3.500.000 
6X 10 ml 3.281.300 3.500.000 
6X 12 ml 3.281.300 3.500.000 
6X 15 ml 3.281.300 3.500.000 
8 X 10 ml 3.281.300 3.500.000 
8X 12 ml 3.281.300 3.500.000 
8 X 15 m3 3.281.300 3.500.000 

- Papan 2X 15 ml 3.281.300 3.500.000 
2 X20 ml 3.281.300 3.500.000 
2 X 25 ml 3.281.300 3.500.000 
2X 30 ml 3.281.300 3.500.000 
3 X 15 ml 3.281.300 3.500.000 
3X 20 ml 3.281.300 3.500.000 
3X 25 ml 3.281.300 3.500.000 
3X 30 ml 3.281.300 3.500.000 

- Usuk 3X5 batana - 16.000 
4X6 batana - 25.000 
5X7 batana - 37.000 

- Rena 2X3 ikat - 126.000 
2X4 ikat - 168.000 

8. Kayu Mahoni - Balok/Pesagen 6X8 ml - 4.700.000 
6 X 10 ml - 4.700.000 
6X 12 ml - 4.700.000 
6X 15 ml - 4.700.000 
BX 10 m3 - 4.700.000 
BX 12 ml - 4.700.000 
BX 15 m3 - 4.700.000 

~· 



NO JENIS BARANG MEREK SATUAN HARGA KET 
SEMULA MENJADI 

(RD) (RD) 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Batako: 

- Semen - bh - 3.500 
- Kaour - bh - 2.000 

2. Genteng Pres Lokal : 
- Bubunaan/Kerpus - bh 3.200 3.500 
- Gentena - bh 1.000 1.250 

3. Batu Belah Putih - ml - 160.000 
4. Pasir Kwarsa - m3 - 122.000 
5. Batu Bata - bh 425 450 

2. BAHAN MATERIAL 

l 

' 

j 

1 2 3 4 5 6 7 
- Papan 2 X 15 m3 - 4.700.000 

2X20 m3 - 4.700.000 
2X25 ml - 4.700.000 
2X 30 ml - 4.700.000 

3 X 15 ml - 4.700.000 
3X20 ml - 4.700.000 
3X25 m3 - 4.700.000 
3X 30 ml - 4.700.000 

- Usuk 3X5 batang - 22.000 
4X6 batana - 34.000 -- 5X7 batang - 49.000 

- Rena 2X3 ikat - 170.000 
2X4 ikat - 225.000 

9. Kayu Angsana - Balok/Pesagen 6X8 ml - 3.500.000 
6X 10 m3 - 3.500.000 
6 X 12 ml - 3.500.000 
6X 15 ml - 3.500.000 
8 X 10 ml - 3.500.000 
8 X 12 ml - 3.500.000 
8 X 15 ml - 3.500.000 

- Papan 2 X 15 ml - 3.500.000 
2 X 20 ml - 3.500.000 
2X25 ml - 3.500.000 
2X 30 ml - 3.500.000 
3 X 15 ml - 3.500.000 
3X 20 ml - 3.500.000 
3X 25 ml - 3.500.000 
3X 30 ml - 3.500.000 

- Usuk 3X5 batana - 16.000 
4X6 batana - 25.000 
5X7 batang - 37.000 

- Reng 2X3 ikat - 126.000 
2X4 ikat - 168.000 



No. Biaya Kegiatan Perencanaan Pengawasan Admlnistrasi Fisik 
lJutaan\ (%) (%) (%) (%) 

~ 
1 < 50 5,76 3,74 3,00 87,50 
2 50 - 100 5,76 3,74 2,70 87,80 
3 100 - 200 5,10 3,50 2,40 89,00 
4 200 - 300 4,45 3,23 2,10 90,22 
5 300 - 400 4,19 2,98 1,83 91,00 
6 400 - 500 3,94 2,73 1,54 91,79 -- 7 500 - 600 3,80 2,63 1,28 92,29 
8 600 - 700 3,66 2,54 1,24 92,56 -- 
9 700 - 800 3,52 2,46 1,20 92,82 

10 800 - 900 3,38 2,37 1, 16 93,09 
11 900 - 1,000 3,25 2,28 1,12 93,35 
12 1,000 - 1,100 3,20 2,25 1,08 93,47 
13 1,100 - 1,200 3,15 2,21 1,04 93,60 
14 1,200 - 1,300 3,10 2,17 1,00 93,73 
15 1,300 - 1,400 3,05 2,13 0,96 93,86 
16 1,400 - 1,500 3,01 2,10 0,92 93,97 
17 1,500 - 1,600 2,96 2,06 0,88 94,10 
18 1,600 - 1,700 2,91 2,02 0,84 94,23 - 19 1,700 - 1,800 2,86 1,98 0,80 94,36 -- 20 1,800 - 1,900 2,81 1,94 0,76 94,49 
21 1,900 - 2,000 2,73 1,91 0,72 94,64 
22 2,000 - 2,250 2,69 1,88 0,68 94,75 
23 2,250 - 2,500 2,65 1,85 0,64 94,86 
24 2,500 2,750 2,62 1,83 0,60 94,95 - 25 2,750 - 3,000 2,58 1,80 0,59 95,03 
26 3,000 - 3,250 2,54 1,77 0,58 95,11 
27 3,250 - 3,500 2,51 1,75 0,57 95,17 -- 28 3,500 - 3,750 2,47 1,72 0,56 95,25 
29 3,750 - 4,000 2,44 1,69 0,55 95,32 
30 4,000 - 4,250 2,40 1,66 0,54 95,40 -- 31 4,250 - 4,500 2,36 1,64 0,53 95,47 
32 4,500 - 4,750 2,33 1,61 0,52 95,54 
33 4,750 - 5,000 2,29 1,58 0,51 95,62 - 34 5,000 - 5,250 2,27 1,57 0,50 95,66 - 35 5,250 - 5,500 2,26 1,56 0,49 95,69 
36 5,500 - 5,750 2,24 1,55 0,48 95,73 
37 5,750 - 6,000 2,23 1,54 0,47 95,76 
38 6,000 - 6,250 2,21 1,52 0,46 95,81 
39 6,250 - 6,500 2,19 1,51 0,46 95,84 
40 6,500 - 6,750 2,18 1,50 0,45 95,87 - - 41 6,750 - 7,000 2,16 1,49 0,44 95,91 -- 42 7,000 - 7,250 2,15 1,47 0,43 95,95 
43 7,250 - 7,500 2,13 1,46 0,43 95,98 
44 7,500 - 7,750 2,11 1,45 0,42 96,02 
45 7,750 - 8,000 2,10 1,44 0,42 96,04 
46 8,000 - 8,250 2,08 1,42 0,41 96,09 
47 8,250 - 8,500 2,07 1,41 0,41 96,11 
48 8,500 - 8,750 2,05 1,40 0,40 96,15 
49 8,750 - 9,000 2,03 1,39 0,40 96,18 

3.a. Tabel Persentase Blaya Perencanaan, Pengawasan, Administrasi dan Fisik 
pada Kegiatan Fisik Klasifikasi Sederhana 

• 

TABEL PERSENTASE BIAVA PERENCANAAN, PENGAWASAN, ADMINISTRASI 
DAN FISIK PADA KEGIATAN FISIK KLASIFIKASI SEDERHANA, 
TIDAK SEDERHANA, KHUSUS, KEGIATAN FISIK SELAIN BANGUNAN GEDUNG 
KANTOR I RUMAH DINAS I PAGAR SERT A KEGIATAN NON FISIK 

3. 

,. 

I 



b 

Untuk pekerjaan diluar bangunan gedung, biaya perencanaan dan pengawasan dapat dihitung tersendiri sesuai 
dengan kebutuhan waktu dan tenaga I billing rate. 
Untuk biaya proyek dibawah 300 juta dapat diberlakukan nilai AP khusus dengan koefisien faktor pengali sesuai 
dengan jarak proyek yaitu : 

- Jarak O - 200 km sebesar 1,00 dari harga AP yang berlaku 
- Jarak 200 - 300 km sebesar 1, 11 dari harga AP yang berlaku 
- Jarak > 300 km sebesar 1.29 dari harga AP yang berlaku 

a 
Catatan: 

No. Biaya Kegiatan Perencanaan Pengawasan Administrasi Fislk 
fJutaan\ (%) {%) (%) (%) 

50 9,000 - 9,250 2,02 1,38 0,39 96,21 
51 9,250 - 9,500 2,00 1,36 0,39 96,25 
52 9,500 - 9,750 1,99 1,35 0,38 96,28 
53 9,750 - 10,000 1,97 1,34 0,38 96,31 
54 10,000 - 10,500 1,96 1,33 0,37 96,34 
55 10,500 - 11,000 1,94 1,32 0,37 96,37 
56 11,000 - 11,500 1,93 1,31 0,36 96,40 

~ 57 11,500 - 12,000 1,92 1,30 0,36 96,42 
58 12,000 - 12,500 1,90 1,29 0,35 96.46 
59 12,500 - 13,000 1,89 1,28 0,35 96,48 
60 13,000 - 13,500 1,88 1,27 0,34 96,51 
61 13,500 - 14,000 1,86 1,26 0,34 96,54 
62 14,000 - 14,500 1,85 1,25 0,33 96,57 
63 14,500 - 15,000 1,84 1,24 0,33 96,59 
64 15,000 - 15,500 1,82 1,24 0,32 96,62 
65 15,500 - 16,000 1,81 1,23 0,32 96,64 
66 16,000 - 16,500 1,80 1,22 0,31 96,67 
67 16,500 - 17,000 1,78 1,21 0,31 96,70 
68 17,000 - 17,500 1,77 1,20 0,30 96,73 
69 17,500 - 18,000 1,76 1,19 0,30 96,75 
70 18,000 - 18,500 1,74 1, 18 0,29 96,79 
71 18,500 - 19,000 1,73 1,17 0,29 96,81 
72 19,000 - 19,500 1,72 1, 16 0,28 96,84 
73 19,500 - 20,000 1,70 1, 15 0,28 96,87 
74 21,000 - 22,000 1,69 1, 14 0,27 96,90 
75 22,000 - 23,000 1,69 1, 14 0,27 96,90 
76 23,000 - 24,000 1,68 1, 13 0,27 96,92 
77 24,000 - 25,000 1,67 1, 12 0,26 96,95 
78 25,000 - 26,000 1,66 1, 12 0,26 96,96 
79 26,000 - 27,000 1,65 1, 11 0,26 96,98 
80 27,000 - 28,000 1,65 1, 11 0,25 96,99 -- 81 28,000 - 29,000 1,64 1, 10 0,25 97,01 
82 29,000 - 30,000 1,63 1,09 0,25 97,03 
83 30,000 - 31,000 1,62 1,09 0,24 97,05 
84 31,000 - 32,000 1,61 1,08 0,24 97,07 
85 32,000 - 33,000 1,61 1,07 0,24 97,08 - 86 33,000 - 34,000 1,60 1,07 0,23 97,10 
87 34,000 - 35,000 1,59 1,06 0,23 97,12 
88 35,000 - 36,000 1,58 1,05 0,23 97,14 
89 36,000 - 37,000 1,57 1,05 0,22 97,16 
90 37,000 - 38,000 1,56 1,04 0,22 97,18 
91 38,000 - 39,000 1,56 1,03 0,22 97,19 
92 39,000 - 40,000 1,55 1,03 0,21 97,21 
93 40,000 - 42,000 1,54 1,02 0,21 97,23 
94 42,000 - 44,000 1,53 1,02 0,21 97,24 
95 44,000 - 46,000 1,52 1,01 0,21 97,26 
96 46,000 - 48,000 1,52 1,00 0,21 97,27 
97 48,000 - 50,000 1,51 1,00 0,21 97,28 

0 



Fislk 
No. Biaya Kegiatan Perencanaan MK Pengawasan Adminlstrasl Menggunakan Menggunakan 

{Jutaan) {%) (%) (%} (%) Penaawasan {%l MK 1%1 

1 < 50 6,30 5,07 4,20 2,10 87,40 86,53 
2 50 - 100 6,30 5,07 4,20 1,90 87,60 86,73 
3 100 - 200 5,83 4,20 3,92 1,72 88,53 88,25 

' 4 200 - 300 5,37 4,08 3,65 1,55 89,43 89,00 
5 300 - 400 4,90 3,97 3,38 1,37 90,35 89,76 
6 400 - 500 4,44 3,66 3,11 1,20 91,25 90,50 
7 500 - 600 4,30 3,74 3,02 1, 12 91,56 90,84 
8 600 - 700 4,17 3,63 2,93 1,08 91,62 91,12 
9 700 - 800 4,03 3,52 2,84 1,02 92,11 91,43 

10 800 - 900 3,89 3,40 2,75 1,96 91,40 90,75 
11 900 - 1000 3,75 3,29 2,66 0,90 92,69 92,06 
12 1000 - 1100 3,70 3,18 2,61 0,88 92,81 92,24 
13 1100 - 1200 3,64 3,06 2,57 0,86 92,93 92,44 
14 1200 - 1300 3,58 2,95 2,53 0,84 93,05 92,63 
15 1300 - 1400 3,52 2,95 2,49 0,82 93,17 92,71 
16 1400 - 1500 3,47 2,90 2,45 0,79 93,29 92,84 
17 1500 - 1600 3,41 2,85 2,40 0,77 93,42 92,97 
18 1600 - 1700 3,35 2,80 2,36 0,75 93,54 93,10 - 
19 1700 - 1800 3,29 2,75 2,32 0,73 93,66 93,23 - 
20 1800 - 1900 3,24 2,70 2,28 0,71 93,77 93,35 
21 1900 - 2000 3,18 2,66 2,24 0,68 93,90 93,48 
22 2000 - 2250 3,14 2,62 2,21 0,67 93,98 93,57 
23 2250 - 2500 3, 11 2,59 2,18 0,66 94,05 93,64 - 
24 2500 2750 3,07 2,56 2,15 0,65 94,13 93,72 
25 2,750 - 3,000 3,03 2,53 2,12 0,63 94,22 93,81 
26 3,000 - 3,250 3,00 2,49 2,09 0,62 94,29 93,89 
27 3,250 - 3,500 2,96 2,46 2,06 0,61 94,37 93,97 
28 3,500 - 3,750 2,92 2,43 2,03 0,60 94,45 94,05 ,_ - 
29 3,750 - 4,000 2,89 2,40 2,00 0,58 94,53 94,13 
30 4,000 - 4,250 2,85 2,37 1,97 0,57 94,61 94,21 
31 4,250 - 4,500 2,81 2,33 1,94 0,56 94,69 94,30 ·- 32 4,500 - 4,750 2,76 2,30 1,91 0,55 94,76 94,37 
33 4,750 - 5,000 2,74 2,27 1,89 0,53 94,84 94,46 - 
34 5,000 - 5,250 2,72 2,25 1,87 0,52 94,89 94,51 
35 5,250 - 5,500 2,70 2,24 1,86 0,51 94,93 94,~5 -- - ,_ 
36 5,500 - 5,750 2,69 2,22 1,84 0,51 94,96 94,58 - 37 5,750 - 6,000 2,67 2,21 1,83 0,50 95,00 94,62 
38 6,000 - 6,250 2,65 2,19 1,82 0,49 95,04 94,67 
39 6,250 - 6,500 2,63 2,18 1,80 0,49 95,08 94,70 -- 40 6,500 - 6,750 2,62 2,16 1,79 0,48 95,11 94,74 

- 

41 6,750 - 7,000 2,60 2,14 1,77 0,48 95,15 94,78 
42 7,000 - 7,250 2,58 2,13 1,76 0,47 95,19 94,82 
43 7,250 - 7,500 2,56 2, 11 1,75 0,46 95,23 94,87 
44 7,500 - 7,750 2,55 2,10 1,73 0,46 95,26 94,89 
45 7,750 - 8,000 2,53 2,08 1,72 0,45 95,30 94,94 
46 8,000 - 8,250 2,51 2,07 1,70 0,45 95,34 94,97 
47 8,250 - 8,500 2,49 2,05 1,69 0,44 95,38 95,02 
48 8,500 - 8,750 2,48 2,03 1,68 0,43 95,41 95,06 
49 6,750 - 9,000 2,46 2,02 1,66 0,43 95,45 95,09 
50 9,000 - 9,250 2,44 2,00 1,65 0,42 95,49 95,14 
51 9,250 - 9,500 2,42 1,99 1,63 0,42 95,53 95,17 

3.b. Tabel Persentase Biaya Perencanaan, Pengawasan, MK, Administrasl dan Fisik 
pada Kegiatan Fisik Klasifikasi Tidak Sederhana 



Catatan: 
a Untuk pekerjaan diluar bangunan gedung, biaya perencanaan dan pengawasan dapat dihitung tersendiri sesuai 

dengan kebutuhan waktu dan tenaga I billing rate. 
b Untuk biaya proyek dibawah 300 juta dapat diberlakukan nilai AP khusus dengan koefisien faktor pengali sesuai 

dengan jarak proyek yaitu : 
- Jarak O - 100 km sebesar 1,00 dari harga AP yang berlaku 
- Jarak 100 - 200 km sebesar 1,06 dari harga AP yang berlaku 
- Jarak 200 - 300 km sebesar 1,23 dari harga AP yang berlaku 
- Jarak > 300 km sebesar 1,53 dari harga AP yang berlaku 

Fisik 
No. Biaya Kegiatan Perencanaan MK Pengawasan Administrasi Menggunakan Menggunakan 

(Jutaanl (%) (%) (%) (%) Penaawasan (%1 MK l%l 

52 9,500 - 9,750 2,41 1,97 1,62 0,41 95,56 95,21 
53 9,750 - 10,000 2,39 1,96 1,61 0,40 95,60 95,25 
54 10,000 - 10,500 2,38 1,94 1,59 0,40 95,63 95,28 
55 10,500 - 11,000 2,36 1,93 1,58 0,39 95,67 95,32 
56 11,000 - 11,500 2,35 1,92 1,57 0,39 95,69 95,34 
57 11,500 - 12,000 2,33 1,91 1,56 0,38 95,73 95,38 

-58 12,000 - 12,500 2,32 1,90 1,55 0,38 95,75 95,40 
59 12,500 - 13,000 2,31 1,89 1,54 0,37 95,78 95,43 
60 13,000 - 13,500 2,29 1,88 1,53 0,37 95,81 95,46 
61 13,500 - 14,000 2,28 1,87 1,52 0,36 95,84 95,49 
62 14,000 - 14,500 2,26 1,85 1,51 0,36 95,87 95,53 - 63 14,500 - 15,000 2,25 1,84 1,50 0,35 95,90 95,56 
64 15,000 - 15,500 2,24 1,83 1,49 0,35 95,92 95,58 
65 15,500 - 16,000 2,22 1,82 1,48 0,34 95,96 95,62 -- 
66 16,000 - 16,500 2,21 1,81 1,47 0,34 95,98 95,64 
67 16,500 - 17,000 2,19 1,80 1,46 0,33 96,02 95,68 
68 17,000 - 17,500 2,18 1,79 1,45 0,33 96,04 95,70 
69 17,500 - 18,000 2,17 1,78 1,44 0,32 96,07 95,73 
70 18,000 - 18,500 2,15 1,76 1,43 0,32 96,10 95,77 
71 18,500 - 19,000 2,14 1,75 1,42 0,31 96,13 95,80 
72 19,000 - 19,500 2,12 1,74 1,41 0,31 96,16 95,83 
73 19,500 - 20,000 2, 11 1,73 1,40 0,30 96,19 95,86 
74 21,000 - 22,000 2,10 1,72 1,39 0,30 96,21 95,88 
75 22,000 - 23,000 2,09 1,71 1,38 0,30 96,23 95,90 
76 23,000 - 24,000 2,08 1,71 1,38 0,29 96,25 95,92 
77 24,000 - 25,000 2,07 . 1,70 1,37 0,29 96,27 95,94 

' 78 25,000 - 26,000 2,07 1,69 1,36 0,29 96,28 95,95 
79 26,000 - 27,000 2,06 1,68 1,36 0,28 96,30 95,98 
80 27,000 - 28,000 2,05 1,67 1,35 0,28 96,32 96,00 
81 28,000 - 29,000 2,04 1,66 1,34 0,28 96,34 96,02 
82 29,000 - 30,000 2,03 1,65 1,34 0,27 96,36 96,05 - 83 30,000 - 31,000 2,02 1,65 1,33 0,27 96,38 96,06 
84 31,000 - 32,000 2,01 1,64 1,32 0,27 96,40 96,08 
85 32,000 - 33,000 2,00 1,63 1,32 0,26 96,42 96,11 
86 33,000 - 34,000 2,00 1,62 1,31 0,26 96,43 96,12 
87 34,000 - 35,000 1,99 1,61 1,31 0,26 96,44 96,14 
88 35,000 - 36,000 1,98 1,60 1,30 0,25 96,47 96,17 -- 
89 36,000 - 37,000 1,97 1,60 1,29 0,25 96,49 96,18 
90 37,000 - 38,000 1,96 1,~9 1,29 0,25 96,50 96,20 
91 38,000 - 39,000 1,95 1,58 1,28 0,24 96,53 96,23 
92 39,000 - 40,000 1,94 1,57 1,27 0,24 96,55 96,25 
93 40,000 - 42,000 1,93 1,56 1,27 0,23 96,57 96,28 -- 
94 42,000 - 44,000 1,93 1,55 1,26 0,23 96,58 96,29 
95 44,000 - 46,000 1,92 1,54 1,25 0,23 96,60 96,31 
96 46,000 - 48,000 1,91 1,54 1,25 0,23 96,61 96,32 
97 48,000 - 50,000 1,90 1,53 1,24 0,23 96,63 96,34 



No. Biaya Kegiatan Perencanaan MK I Administrasi Fisik 
(Jutaan) (%) (%) (%) (%) 

1 < 50 6,82 5,57 2,15 85,46 

2 50 - 100 6,82 5,57 1,90 85,71 
3 100 - 200 6,32 5, 18 1,72 86,78 

- 4 200 - 300 5,82 4,78 1,55 87,85 
5 300 - 400 5,32 4,38 1,37 88,93 
6 400 - 500 4,82 3,99 1,20 89,99 
7 500 - 600 4,67 3,87 1,12 90,34 
8 600 - 700 4,53 3,75 1,08 90,64 
9 700 - 800 4,38 3,64 1,02 90,96 

10 800 - 900 4,24 3,52 0,96 91,28 
11 900 - 1,000 4,09 3,40 0,90 91,61 
12 1,000 - 1,100 4,03 3,35 0,88 91,74 ,- 
13 1, 100 - 1,200 3,97 3,30 0,86 91,87 
14 1,200 - 1,300 3,91 3,25 0,84 92,00 
15 1,300 - 1,400 3,85 3,20 0,82 92,13 
16 1,400 - 1,500 3,79 3,15 0,79 92,27 
17 1,500 - 1,600 3,73 3,10 0,77 92,40 
18 1,600 - 1,700 3,67 3,05 0,75 92,53 
19 1,700 - 1,800 3,61 3,00 0,73 92,66 
20 1,800 - 1,900 3,55 2,95 0,71 92,79 
21 1,900 - 2,000 3,50 2,90 0,68 92,92 
22 2,000 - 2,250 3,46 2,87 0,67 93,00 
23 2,250 - 2,500 3,42 2,84 0,66 93,08 
24 2,500 2,750 3,38 2,80 0,65 93,17 
25 2,750 - 3,000 3,34 2,77 0,63 93,26 - 
26 3,000 - 3,250 3,31 2,74 0,62 93,33 
27 3,250 - 3,500 3,27 2,71 0,61 93,41 
28 3,500 - 3,750 3,23 2,68 0,60 93,49 - 
29 3,750 - 4,000 3,19 2,64 0,58 93,59 -- -- - - -- 
30 4,000 - 4,250 3,15 2,61 0,57 93,67 - -- 
31 4,250 - 4,500 3,12 2,58 0,56 93,74 -- 
32 4,500 - 4,750 3,08 2,55 0,55 93,82 

>--- 
33 4,750 - 5,000 3,04 2,52 0,53 93,91 - _,_ 
34 5,000 - 5,250 3,02 2,50 0,52 93,96 
35 5,250 - 5,500 3,01 2,48 0,51 94,00 -- 
36 5,500 - 5,750 2,99 2,46 0,51 94,04 
37 5,750 - 6,000 2,97 2,45 0,50 94,08 
38 6,000 - 6,250 2,95 2,43 0,49 94,13 
39 6,250 - 6,500 2,94 2,41 0,49 94,16 
40 6,500 - 6,750 2,92 2,39 0,48 94,21 
41 6,750 - 7,000 2,90 2,38 0,48 94,24 
42 7,000 - 7,250 2,88 2,36 0,47 94,29 - 
43 7,250 - 7,500 2,87 2,34 0,46 94,33 
44 7,500 - 7,750 2,85 2,32 0,46 94,37 
45 7,750 - 8,000 2,83 2,31 0,45 94,41 
46 8,000 - 8,250 2,81 2,29 0,45 94,45 
47 8,250 - 8,500 2,80 2,27 0,44 94,49 
48 8,500 - 8,750 2,78 2,25 0,43 94,54 
49 8,750 - 9,000 2,76 2,24 0,43 94,57 

3.c Tabel Persentase Biaya Perencanaan, MK, Administrasi dan Fisik 
Pada Kegiatan Fisik Klasifikasi Khusus 



Catatan: 

Untuk pekerjaan di luar bangunan gedung, biaya perencanaan dan pengawasan dapat dihitung tersendiri sesuai dengan 
kebutuhan waktu dan tenaga/billing rate. 

No. Biaya Kegiatan Perencanaan MK Administrasi Fisik 
(Jutaan) (%) (%) (%) (%) 

50 9,000 - 9,250 2,74 2,22 0,42 94,62 
51 9,250 - 9,500 2,73 2,20 0,42 94,65 
52 9,500 - 9,750 2,71 2,18 0,41 94,70 
53 9,750 - 10,000 2,69 2,17 0,40 94,74 
54 10,000 - 10,500 2,68 2,15 0,40 94,77 
55 10,500 - 11,000 2,66 2,14 0,39 94,81 - 56 11,000 11,500 2,65 2,13 0,39 94,83 - 
57 11,500 - 12,000 2,63 2, 12 0,38 94,87 
58 12,000 - 12,500 2,62 2, 11 0,38 94,89 
59 12,500 - 13,000 2,61 2,10 0,37 94,92 
60 13,000 - 13,500 2,59 2,08 0,37 94,96 
61 13,500 - 14,000 2,58 2,07 0,36 94,99 
62 14,000 - 14,500 2,56 2,06 0,36 95,02 
63 14,500 - 15,000 2,55 2,05 0,35 95,05 
64 15,000 - 15,500 2,54 2,04 0,35 95,07 
65 15,500 - 16,000 2,52 2,03 0,34 95, 11 
66 16,000 - 16,500 2,51 2,01 0,34 95,14 
67 16,500 - 17,000 2,49 2,00 0,33 95,18 
68 17,000 - 17,500 2,48 1,99 0,33 95,20 
69 17,500 - 18,000 2,47 1,98 0,32 95,23 
70 18,000 - 18,500 2,45 1,97 0,32 95,26 -- -- 71 18,500 - 19,000 2,44 1,96 0,31 95,29 
72 19,000 - 19,500 2,42 1,95 0,31 95,32 
73 19,500 - 20,000 2,41 1,93 0,30 95,36 
74 21,000 - 22,000 2,40 1,93 0,30 95,37 
75 22,000 - 23,000 2,39 1,92 0,30 95,39 
76 23,000 - 24,000 2,38 1,91 0,29 95,42 
77 24,000 - 25,000 2,37 1,90 0,29 95,44 - 78 25,000 - 26,000 2,36 1,89 0,29 95,46 
79 26,000 - 27,000 2,35 1,89 0,28 95,48 
80 27,000 - 28,000 2,34 1,88 0,28 95,50 
81 28,000 - 29,000 2,33 1,87 0,28 95,52 
82 29,000 - 30,000 2,32 1,86 0,27 95,55 
83 30,000 - 31,000 2,31 1,85 0,27 95,57 
84 31,000 - 32,000 2,30 1,84 0,27 95,59 
85 32,000 - 33,000 2,29 1,84 0,26 95,61 - - 86 33,000 - 34,000 2,28 1,83 0,26 95,63 
87 34,000 - 35,000 2,27 1,82 0,26 95,65 
88 35,000 - 36,000 2,26 1,81 0,25 95,68 
89 36,000 - 37,000 2,25 1,80 0,25 95,70 
90 37,000 - 38,000 2,24 1,80 0,25 95,71 
91 38,000 - 39,000 2,23 1,79 0,24 95,74 
92 39,000 - 40,000 2,22 1,78 0,24 95,76 
93 40,000 - 42,000 2,21 1,77 0,23 95,79 
94 42,000 - 44,000 2,20 1,76 0,23 95,81 
95 44,000 - 46,000 2, 19 1,75 0,23 95,83 
96 46,000 - 48,000 2, 18 1,75 0,23 95,84 
97 48,000 - 50,000 2, 17 1,74 0,23 95,86 



> 75 s/d 100 juta > 100 s/d 150 jt >150 s/d 200 jt >200 s/d 500 jt > 500 jute 
Pola Pengelolaan Pers+ Pelak- Pers+ Pelak- Pers+ Pelak- Pers+ Pelak- Pers+ Pelak- 

Adm sanaan Adm sanaan Adm sanaan Adm sanaan Adm sanaan 

4% 3% 2,5% 2% 1,5% 

Swakelola 
97% 97% 97,5% 98% 98,5% 

Diborongkan 5% 4,5% 4% 3,5% 3% 
(Pihak ke Ill) 

95% 95,5% 96% 96,5% 97% 

s/d 10 juta >10 s/d25juta >25 s/d 50 juta > 50 s/d 75 juta 
Pola Pengelolaan Uraian Pekerjaan Pers+ Pelak- Pers+ Pelak- Pers+ Pelak- Pers+ Pelak- 

Adm sanaan Adm sanaan Adm sanaan Adm sanaan 

Persia pan+ 7% 6% 5% 4% 

Swakelola 
Administrasi Proyek 
Pelaksanaan 93% 94% 96% 96% 

Diborongkan Persiapan+ 7% 6,5% 6% 5,5% 
(Pihak ke Ill) Admlnistrasi Proyek 

Pelaksanaan 93% 93,5% 94% 94,5% 

.,. 

3.e. Tabel Prosentase Biaya Administrasi, Persiapan dan Pelaksanaan pada Kegiatan Non Fisik 

Pola Penanganan O s/d 1 M > 1 M 
Pers+ Adm Pelaksanaan Pers+ Adm Pelaksanaan 

SWAKELOLA Max5% Min 95% Max 3,5% Min 96,5% 

DI BO RONG KAN Max7% Min 93% Max4% Min 96% 

3.d. Tabel Persentase Biaya Administrasi dan Persiapan dan Pelaksanaan 
pada Kegiatan Fisik Selain Gedung Kantor/Rumah Dinas/Pagar 



NO JENIS BARANG MEREKS/SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 
(Rp) 

1 2 3 4 5 

1. Pengadaan Mobil Pela ya nan Minibus : mesin diesel, pendingin air, unit 600.000.000 
(MUYAN) KB dan peralatannya turbo intercoler, power stering, 110 

PS, 4.000 cc, ban radial 6 buah. 
Perlengkapan AC mobil, a lat 
pemadam kebakaran, Safety belt 
matic, radio komunikasi (rig) dual 
band dan HT, perlengkapan medis 
dan non medis, alat kesehatan dan 
obat-obatan. 

C. BPMPKB 

NO JENIS BARANG MEREK/SPESIFIKASI SATUAN HARGA 
(Rp) 

1 2 3 4 5 

I. PENGADAAN PERALATAN PERINDUSTRIAN 
1 Panci Besar Bhn alumunium Ukuran 121 = 60 cm unit 3.100.000 

T = 90 cm 
2 Kompor Jos gas Bahan Besi, 121 = 10 cm unit 500.000 
3 Tabung Gas 12 kg - unit 950.000 
4 Sarinaan Sirup Bahan Stainless unit 100.000 
5 Corong Sirup Bahan Stainless unit 150.000 -5 Alat Penutup Botol Rekayasa Pabrikan unit 1.500.000 
7 Oven Bhn Alumunium, Ukm 40X40X50 cm unit 350.000 
8 Hand Mixer Sekualitas Maspion unit 400.000 
9 Bor Tanqan Listrik Merk Makita unit 2.500.000 
10 Gerinda Tanaan Listrik Merk Makita unit 3.000.000 
11 Alat Pres Genteng Rakitan Bengkel, Cetak Genteng unit 4.750.000 

Model Mantili, Press Model Senggot, 
Ukuran 165X30X100 cm 

12 Alat Cetak Bala Bhn Kavu. Ukm 25X12X6 cm. 3 Blok unit 500.000 
13 Alat Pembuat Saou Kelud Rakitan Benakel unit 5.000.000 
14 Alat Pembuat Kerupuk Waian Aluminium Ii' 100 cm unit 3.000.000 

Oven Besar Ukuran 100X70X150 cm unit 3.200.000 
Alat Cetak Kerupuk Bandung unit 3.500.000 
Sarinaan Penaaorenaan unit 150.000 
Ciduk Minvak Penaaorengan unit 100.000 

15 Alat Cetak Gvosum Bhn Fiber, P = 2,40 M L = 15 cm unit 2.600.000 
16 Mesin Jahit Merk Typical unit 3.350.000 
17 Alat Pengupas Kulit Ari Kedelai Rakitan Benqke], Penaaerak Dinamo unit 8.409.000 
18 Gledekan Tembaga - unit 9.000.000 
19 Ambeh/Pelorot Malam - unit 7.000.000 
20 Canting - unit 15.000 
21 Bor Tanaan Listrik Merk Makita unit 2.500.000 
22 Pa hat - unit 500.000 
23 ProJ)_hel Merk Makita unit 2.500.000 
24 Palu Kavu - unit 10.000 
25 Pasah Listrik Merk Makita unit 2.500.000 
26 Gerindra Tanqan Listrik Merk Makita unit 2.500.000 
27 Mesin Penggiling Trasi dan Alat Penggerak Diesel, P=2M T=50cm L= unit 11.300.000 Penaaerak 50cm 
28 Alat lrat Bambu Penggerak Dinamo Y. pk, Roll 1 dim, unit 6.000.000 

Tutup Plat Galvanis 1,2mm 
29 Pisau (penoot) - unit 25.000 

II. PERSEWAAN 
1. Sewa Panil - set UP 

,. 

B. DINAS PERINDAGKOP DAN UMKM 

... 



IA, 11•1> Hut,VM 
------ ·- - 

AS I S 1 I II I 

---- --- 

H. MOCH. SALIM 

B U P A T I R E M B A N G, 

6.200.000 unit 

7.200.000 unit 

ACER, Aspire 4 738-382G50 Mnrr, 
Intel Core i3-380M Processor (3MB 
L3 cache, 2.53 GHZ), Intel HD 
Graphics, Intel HD Graphics, 14" HD 
Acer Cine Crystal LED LCD, 2 GB 
DDR3; 500 GB HOD, DVD Super 
Multi DL Drive; 2-in-Card Reader; 
HDMI; W-LAN; Audio, Webcam 
1.3Mp, Warranty 1 Years. 

LENOVO ThinkCentre A58, 
Intel Core 2 Duo E7500 (2,93Ghz, 
2MB L2 Cache, 800 MHz FSB), Intel 
G41 Express Chipset, Intel GMA 
X3100, Memory 2GB DDR2 PC5300 
MHz Upgraddable to 4GB (2 slot), 
320 HOD SATA 7200 RPM, 
DVD+RW, AUDIO INTERNAL, 
Marvell Gigabite LAN 10/100/1000, 
PCI Express x 16 Slot Two PCI Slot, 
P/S Keyboard Optical, Monitor LCD 
18.5" , Warranty 1 Years. 

1. Pengadaan Komputer : 
a. Personal Komputer/Desktop 

" 

5 4 3 2 1 

JENIS BARANG HAR GA 
(Rp) 

SA TUAN MEREK/SPESIFIKASI 

b. Notebook 

NO 

D. DPPKAD 




